[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2015 г.                            № 23
	О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение  Ярцевского                                                  района Смоленской области в весенний период 2015 года

      В соответствии с Федеральным законом «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, «Положением об организации благоустройства и озеленения на территории муниципального образования Мушковичское  сельское поселение Ярцевского района Смоленской области», утверждённого Решением Совета депутатов  Мушковичского   сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2011 г.  № 50 (в редакции от 13.04.2012 № 14), Уставом Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

Администрация п о с т а н о в л я е т:
        1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области с 13 апреля по 13 мая 2015 года.

       2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности, учебных заведений, предпринимателей:

- организовать постоянную уборку закреплённых территорий, руководствуясь СанПиН 42-4690-88 и «Положением об организации благоустройства и озеленения на территории муниципального образования Мушковичское  сельское поселение Ярцевского района Смоленской области», утверждённого Решением Совета депутатов  Мушковичского   сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.12.2011 г.  № 50 (в редакции от 13.04.2012 № 14);

- уборку территорий производить от зданий до проезжей части – на расстоянии 10м. от границ занимаемого земельного участка;

      3. Владельцам индивидуальных жилых домов произвести санитарную очистку территорий, прилегающих к домам, до проезжей части, отремонтировать ограждения, убрать мусор и предметы, загромождающие проезды, проходы, зелёные зоны.
      4. Обнародовать данное постановление на информационных стендах Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, разместить в сети Интернет  на странице Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на сайте Администрации «Ярцевский район» Смоленской области, опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                    С.Н. Савченкова